овим иста (Даница), да се у року од 90 дана, по првом уврштењу овога едикта у „Српском Сиону“, пријави овој власти било лично или писмено, јер ће се иначе покренута парница и без ње окончати.

Из седнице Епарх. Конзисторије горњо-карловачке, држане, у Плашком, 18. (31.) Октобра 1901. год.

Михаилъ,
Епископ.

Ad бр. К. 1196/742 ex 1901 162 2—3

С Т Е Ч А Ј.

Овим се расписује стечај на упражњену парохију IV. разреда у Дивошу. Компетенти имају своје прописно инструјирани молбенице овој конзисторији до 30. Децембра о. г. по ст. кал. надлежним путем поднети.

Из седнице архијерејске конзисторије, држане у Карловцима 27. Новембра (10. децем.) 1901. год.

Георгије с. р.
патријарх.

Ad бр. К. 1080/663 ex 1901. 163 2—3

С Т Е Ч А Ј.

На парохију I. разреда у Добановцима овим се стечај расписује с тим, да компетенти своје прописно инструјирани молбенице овој конзисторији до 30. Децембра о. г. по ст. кал. надлежним путем поднети имају.

Из седнице архијерејске конзисторије, држане у Карловцима 5. (18.) Новембра 1901.

Георгије с. р.
патријарх.

Ad No. 91. M. III. O. ex 1901. 159 2—2

С Т Е Ч А Ј.

Расписује се стечај на упражњено учитељско место на мешовитој дворазредној основној школи у овдашњем предграђу Црвенци.

Плата је учитељу 1240 круна и слободан стан с вртом. — Учитељу у дужност спада држати наставу у редовној и повторној школи, а преко великог школског одмора појати у овдашњим парохијским храмовима.

Рок стечају истиче на шест недеља по првом уврштењу му у „Српском Сиону.“

Изабрани ће ступити у дужност почетком 1902/903. шк. год.

Молбенице се упућују на овдашњу Црквену Скупштину, а достављају јој се преко овога Одбора.

Из седнице м. Школског Одбора, држане у Сомбору 18. новембра (1. децембра) 1901. године.

Стефан С. Илкић др. Ст. Поповић
перовођа председник МШОдбора.

Ad E. O. 1351. зап. ex 1901.

1—3 161

СТЕЧАЈ.

Ради попуњења једног упражњеног стипендијског места у заклади Михајла Пајића негдашњег грађанина горњо-карловачког од годишњих 400 круна за ученике основних школа и ниже гимназије у Карловцима овим се расписује стечај.

октобра 1892 обнародованом у „Српском Сиону“ бр. 16. ex 1898. и у „Narodnim Novinama“ бр. 95. ex 1893.

Питомци, који буду изабрани, почеће уживати стипендију са почетком другог полугодија 1901/2. школ. године.

Компетенти ваља своје инструјисане молбе да поднесу председништву саборског одбора најдаље до 15. (28.) фебруара 1902.

Из седнице срп. прав. нар. цркв. сабор. одбора, држане у Карловцима 26. септембра (9. окт.) 1901.

Председништво

срп. прав. нар. цркв. сабор. одбора.

ДРУГИ ОГЛАСИ

Највећи, најлепши, најбољи и најјефтинији избор у одеждама, барјацима, литијама, стихарима, завесама, палонима и осталим црквеним утварима налази се само у

СТОВАРИШНОЈ РАДЊИ ПОЗЛАТАРСКЕ РАДИОНИЦЕ

ЛУЈА ТАУША